АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2024 )чъ 698-па

О подготовке проекта межевания
территории города Южно-Сахалинска в
гранидах территориальной ЗОНЫ «ЖЫ,
установленной Правилами
землепользования и застройки городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 46 Федерального Закона от 06.10.2003 Ж 131 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 31.03.2017 Ж 402 <Юб
утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для
подготовки документации по планировке территории, перечня видов
инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по
планировке территории, и о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 19.01.2006 г. Ж 20», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 17.12.2018 Ж 3567-па «Об утверждении
административного регламента администрации города Южно-Сахалинска
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение
документации по планировке территории на основании заявлений физических
и юридических лиц», в целях внесения изменений в проект межевания
территории юго-восточного района города Южно-Сахалинска, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска 21.04.2014
Ж 718-па, на основании заявления 000 <специализированный застройщик
<Грин Палас» от 26.02.2024 Ж 808 администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Осуществить подготовку проекта межевания территории города Южно
Сахалинска в границах территориальной зоны «Ж1», установленной

п

Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Южно

Сахалинсю> (далее — Проект) в границах согласно прилагаемой схеме

(приложение М1).
2. Поручить обеспечить подготовку Проекта 000 «Специализированный

застройщик «Грин Палас».
3. Утвердить техническое задание на подготовку Проекта

(приложение К2)
4. Подготовленный Проект предоставить в департамент архитектуры и

градостроительства города Южно-Сахалинска для утверждения в срок не

позднее б месяцев с даты принятия данного решения.

5. Определить, что физические или юридические лица вправе

представлять свои предложения в департамент архитектуры и

градостроительства города Южно-Сахшiинска о порядке, сроках подготовки и

содержании Проекта.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодню> и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахiлинстса в течение трех дней со дня принятия постановления.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно

Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение Ки
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.03. 2024 Ки 698-па

Схема границ проектируемой территории

границы проектируемой территории

4

Приложение !Ыi 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 15.ОЗ.20241Чё 698-па

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на подготовку проек-га межевания территории города Южно-Сахалинска в

границах территориальной зоны «Ж1 », уставленной Правилами

землепользования и застройки на территории городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>

Наименование Проект межевания территории города Южно

работ Сахалинска в границах территориальной зоны «Ж1»,
уставленной Правилами землепользования и застройки
на территории городского округа «Город Южно

Сахал инсю>

2. Описание Границами подготовки проекта межевания территории

проектируемой являются границы территориальной зоны «Ж1»,

территории установленной Правилами землепользования и
застройки территории городского округа «Город Южно
Сахалюшсю>;
Ориентировочная площадь проектируемой территории

4,9795 га.
Схема границ проектируемой территории (приложение
)ЧЫ).

3. Заказчик ООО «специализированный застройшик «Грин Палао>

4. Цели и задачи Цели работ:
работ Определение местоположения границ образуемых

земельных участков, в том числе образуемых земельных
участков, которые будут отнесенью к территориям общего
пользования или имуществу в отношении которых
предполагается резервiiрования и (или) изъятия для
государственных и муниципальньтх нужд;
Раздел земельных участков.
Задачи работ: подготовка Проекта.

1. Земельный кодекс Российской Федерации от
25.102001 )ЧЫ36-ФЗ;
2. Градостроительный кодекс Российской Федерапии от
29.12.2004 К2190-ФЗ;
3. Федеральный закон от 1107.2015 )ЧЪ218-Фз (ред.
13.06.2023) «О государственной регистрации недвижи
мости»;

5. Нормати вн о-
правовая база
для выполнения
работ

4. Федеральный закон от 06.]0.2003 !Ч131-ФЗ (ред. от

5

29.05.2023 с изм. От 30.05.2023) «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Фе
дерацию>;
5. Федеральный закон от 18.06.2001 .К278-Ф3 (ред. от
30.12.2021) «О землеустройстве»;
6. Федеральный закон от 21.12.1994 М2 69-Ф3 (ред. от
29.12.2022) ((О пожарной безопасности»;
7.Постановление Правительства Российской Федераi.щи
от 31.12.2015 МЫ532 (<Об утверждении Правил предо
ставления документов. направляемых или предоставляе
мых в соответствии с частями 1.3-10. 12-13.3. 15. 15.1.
15.2 статьи 32 Федерального закона Ю государственной
регистрации недвижимости» в федеральный орган ис
полнительной власти (его территориальное органы),
уполномоченный Правительством Российской Федера
ции на осуществлении государственного кадастрового
учета, государственной регистрация прав. введение Еди
ного государственного реестра недвижимости»;
8. Приказ Россреестра от 10.11.2020 М2П/0412 (ред. от
23.06.2022) «Об утверждении классификатора видов раз-
решенного использования земельных участков»:
9.Приказ ! 34 Министерства информационных техноло
гий и связи Российской Федерации от 24.03.2008г. «Об
утверждении перечня типовых протаММно-технических
решений в сфере региональной информатизации»;
10. СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство.
Iiланировка и застройка городских и сельских поселе
ний. Аютализированная редакция СНиП 2.07.01-89”
(утв. Приказом Минстроя России от 30.12.20 16 1Ч 1034/
пр) (ред. от 31.05.2022);
11. Постановление Администрации города Южно-Саха
линска от 17.12.2018 .?й 3567-па (ред. от 23.11.2023) ?•Об
утверждении административного регламента админи
страции города Южно-Сахалинска предоставления му
ниципальной услуги “Подготовка и утверждение доку

ментации по планировке территории на основании заяв

лений физических и юридических лиц”;
12. iТриказ министерства архитеюуры и градостроитель
ства Сахалинской области от 10.10.2023 МЪ 3.39-626/23
(<Об утверждении региональных нормативов градострон
тельного проектирования Сахалинской области»;
13. Постановление администрации города Южно-Саха
линска К2 2618-па от 19.10.2022 «06 утверждении i]ра
вил землепользования и застройки на территории го
родского округа «Город Южно-Сахалинсю>;
14. Решение городской думы города Южно-Сахалинска

б

от 28.09.2022 К 1029/48-22-б «Об утверждении гене
рального плана городского округа «город Южно-Саха
линск»;
15. Постановление администрации города Южно-Саха
линска от 01.12.2020 !‘1Ъ 3625-па Ю6 утверждении По
рядка подготовки и утверждения документании по пла
нировке территории в границах городского округа «Го
род Южно-Сахалинсю;
16. Постановление администрации города Южно-Саха
линска от 20.10.2022 )ЧЪ 2643-па <Юб утверждении Нор

мативов градостроительного проектирования городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю>;
17. Постановление Правительства Сахалинской области
от 30.11.2021 К 515 <ю создании Государственной ин
формационной системы обеспечения градостроительной
деятельности Сахалинской области»;
18. Приказ Министерства архитектуры и градострои
тельства Сахалинской области от 28.09.2022 М2 3.39-38-п
(<О системе требований к пространственным данным
градостроительной документации Сахалинской области”
(вместе с ((Положением о системе требований к про
странственным данным градостроительной документа-
ции Сахалинской области». «Регламентом ведения систе
мы требований к пространственным данным градо
строительной документации Сахалинской области»).
19. Иные правовые акты, регулирующие данную сферу
деятельности.

6. Состав Заказчику самостоятельно определить объем и источник

исходных исходных данных, подготовить и направить запросы для
данных для получения исходных данных, проанализировать
выполнения достаточность исходных данных. При необходимости
работ использования пространственных данных и материалов,

содержащихся в Фонде пространственных данных
Сахалинской области, такие пространственные данные и
материалы запрашиваются Исполнителем в ПО СО
«РГЦ» самостоятельно (п. 10 Правила определения
размера платы за предоставление пространственных
данных и материалов, содержащихся в государственных
фондах пространственных данных, утв. Постановлением
Правительства РФ от 15.03.2017 )Ч2 299 «Об
утверждении Правил определения размера платы за
предоставление пространственных данных и
материалов, содержащихся в государственных фондах
пространственных данных, и признании утратившим
силу некоторых актов Правительства Российской

7

1. Подготовленные материалы Проекта предоставляются
для размещения в информационных системах на бумаж
ных и электронных носителях в формате, позволяющем
обеспечить их размещение в инфорiаиионных системах.
2. Материалы Проекта должны быть защищены от до
ступа лиц, не участвующих в их подготовке, обработке й

получении и в соответствии с постановлением Прави
тельства Сахалинской области от 15.04.2016 К 191 <Ю
государственной информационной системе Сахалинской
области <(Географическая информационная система Са
халинской области» для размещения данных в ГеоИС
Сахалинской области.
3. Пространственные данные должны иметь привязку’ к
системе координат. принятой для ведения кадастрового
учета на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>.

Требования к оформлению проекта:

1. В веiсгорном формате графические материалы
предоставляются в системе координат. используемой
для ведения Единого государственного реестра не
движимости, предоставляемый электронный формат
векторного изображения -

*щд/{ *ЁаЬ (ГИС
МарГпГо РгоГе5iопаi версий 11.5 или новее), выпол
ненные в соответствии с Системой требований к про
странственным данным градостроительной докумен
тации Сахалинской области, утвержденной приказом
Министерства архитектуры и градостроительства Са
халинской области от 28.09.2022 34 3.39-38-п «О си
стеме требований к пространственным данным гра
достроительной документации Сахалинской области»
(вместе с «Положением о системе требований к про
странственным данным градостроительной докумен
тации Сахалинской области», <(Регламентом ведения
системы требований к пространственным данным

достроительнойдокументацииСахалянской обла-

________________

Федерации»)
7. Состав и Состав Проекта должен соответствовать требованиям

содержание статьи 43 Градостронтельного кодекса РФ.
подлежащих
подготовке
материалов
документации
по планировке
территории

8. Требования к
оформлению
сдаваемых работ

8

сти>)), опубликованной по адресу: ЬИр5:II
гаС1.5а1Сьа1iп.оУ.гп/Уог1Лпго-i5оца!.

2. В растровой модели графические материалы

предоставляются в форматах )РЕО или РВЕ Ин

формация в текстовой форме представляется в форма

тах ВОС, ООСХ, Ш, КТЕ. Х18, ХЬЗХ и ОВЕ

3. В электронном виде текстовые и графические ма

териалы сдаются отдельно (не формируются в один

документ).
4. Файл должен иметь наименование соответствую

щего графического документа.
5. Проект (графическая и текстовая части) на бумаж

ном носителе предоставляется в 1 экз.
б. для передачи сведений в Росреестр ло Саха

линской области по описанию местоположения гра

ниц земельных участков, подлежащих образованию в

соответствии с утвержденным проектом межевания

территории, необходимо подготовить файлью в форма

те МiВ/МIЕ в соответствии с требованиями постанов

ления Правительства Российской Федерации от

31.12.2015 Х 1532 «Об утверждении Правил предо

ставления документов, направляемых или предостав

ляемьтх в соответствии с частями 1,3—13, 15 статьи

32 Федерального закона «О государственной реги
страции недвижимости> в федеральный орган испол

нительной власти (его территориальные органы),
уполномоченный Правительством Российской Феде
рации на осуществление государственного кадастро

вого учета, государственной регистрации прав, веде
ние единого государственного реестра недвижимости

и предоставление сведений, содержащихся в едином
государственном реестре недвижимостш>. При этом,
электронный образ файлов в формате йiiд/iвiГ должен
быть сформирован по принципу: «один земельный

участок - один файл».